
ORMOŽ, 8. AVGUST 2013

TISKOVINA

m n
LETNIK: 17 ŠT. 8

POŠTNINA PLAČANA PRI POŠTI ORMOŽ

VSEBINA

33. ODLOK o organiziranju, 
ustanavljanju in delovanju zaščite 
in reševanja v Občini Ormož

34. SKLEP o spremembi in dopolnitvi 
sklepa o letnem načrtu 
razpolaganja z nepremičnim 
premoženjem Občine Ormož za 
leto 2013-št. 1/2013

35. SKLEP o pripravi Občinskega 
podrobnega prostorskega načrta za 
ureditev naravnega rezervata 
Ormoške lagune (v nastajanju) 
(OPPN Ormoške lagune)

36. JAVNI RAZPIS za dodelitev in 
porabo koncesijske dajatve za 
trajnostno gospodarjenje z divjadjo 
v letu 2013

33.

Na podlagi 37. člena Zakona o varstvu pred 
naravnimi in drugimi nesrečami (Uradni list RS, 
št. 51/2006-UPB1 in 97/2010), 6. člena Zakona o 
varstvu pred požarom (Uradni list RS, št. 3/2007- 
UPB1, 9/2011 in 83/2012), 6. Člena Zakona o 
gasilstvu (Uradni list RS, št. 113/2005-UPB1), 
Uredbe o vsebini in izdelavi načrtov zaščite in 
reševanja (Uradni list RS, št. 24/2012) ter 16. 
člena Statuta Občine Ormož (Uradni vestnik 
občine Ormož, št. 4/2012 - uradno prečiščeno 
besedilo), je Občinski svet Ormož na svoji 24. 
redni seji dne 22.7.2013 sprejel

ODLOK
o organiziranju, ustanavljanju in delovanju 

zaščite in reševanja v Občini Ormož

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

(1) S tem odlokom se v skladu z enotnimi temelji 
sistema organiziranja in delovanja varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami v Republiki 
Sloveniji za območje Občine Ormož določa:

- ustanavljanje, organiziranje in delovanje 
štabov, enot in služb civilne zaščite ter drugih 
sil za zaščito, reševanje in pomoč (v 
nadaljevanju: sile za zaščito in reševanje) ob 
naravnih in drugih nesrečah ter vojni;

- mobilizacijo in aktiviranje ter vodenje sil in 
sredstev za zaščito in reševanje;

- določanje in izvajanje zaščitnih ukrepov;
- opravljanje javne gasilske službe;
- organiziranje obveščanja, opozarjanja in 

alarmiranja o pretečih nevarnostih ter dajanju 
napotkov za zaščito, reševanje in pomoč.

(2) Druge naloge v sistemu varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami se v občini 
izvajajo na podlagi sistemskih izhodišč sistema 
zaščite in reševanja v Republiki Sloveniji ter 
zakona in podzakonskih predpisov.

2. člen

(1) Sile za zaščito in reševanje v Občini Ormož se 
aktivirajo ob naravnih in drugih nesrečah ter ob 
vojnih udejstvovanjih, katerih obseg in posledice 
presegajo zmožnosti delovanja rednih služb.

(2) Sile za zaščito in reševanje aktivirajo: župan 
Občine Ormož, poveljnik štaba civilne zaščite za 
njihovo območje delovanja, pristojni regijski 
organ za obrambne zadeve oziroma njegov štab 
civilne zaščite, v podjetjih, zavodih in drugih 
organizacijah pa njihovi poslovodni organi.

II. PROGRAMIRANJE IN NAČRTOVANJE

3. člen

(1) Predlog letnega načrta pred naravnimi in 
drugimi nesrečami izdela pristojen organ občinske 
uprave, skladno z nacionalnim programom 
varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami. Pri 
delu upošteva aktualno oceno ogroženosti Občine 
Ormož, ki jo po potrebi tudi dopolnjuje.

4. člen

(1) Ocena ogroženosti je kakovostna in količinska 
analiza naravnih in drugih danosti za nastanek 
naravne in druge nesreče, z oceno možnega 
poteka in posledic nesreče, s predlagano stopnjo 
zaščite pred nevarnostmi ter predlogom 
preventivnih in drugih ukrepov za zaščito, 
reševanje in pomoč.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 2 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 8. AVGUST 2013, ŠT. 8

(2) Oceno ogroženosti za območje Občine Ormož 
izdela pristojni organ občinske uprave, ki pri delu 
upošteva regijsko oceno ogroženosti Štaba civilne 
zaščite za Podravje.

(3) Na podlagi Ocene ogroženosti izdela isti organ 
načrte zaščite, reševanja in pomoči za posamezna 
področja nevarnosti.

III. OPAZOVANJE, OBVEŠČANJE IN 
ALARMIRANJE

5. člen

(1) Podatke, pomembne za varstvo pred 
naravnimi in drugimi nesrečami, morajo 
brezplačno sporočiti Regijskemu centru za 
obveščanje (tel.št. 112) vsi občani, reševalne 
službe, društva, klubi, gospodarske družbe in 
zavodi.

6. člen

(1) Občina Ormož zagotavlja opremo in sredstva 
za delovanje sistema zvez ŽARE (enoten sistem 
zvez zaščite in reševanja) in sredstva za 
alarmiranje za potrebe varstva pred naravnimi in 
drugimi nesrečami ter sistem javnega alarmiranja 
in seznanjanja občanov s posameznimi 
nevarnostmi.

7. člen

(1) Vsakdo je dolžan obvestiti Regijski center za 
obveščanje (tel.št. 112), policijo (tel.št. 113) ali 
najbližjo gasilsko enoto o nevarnosti naravne ali 
druge nesreče, ki jo opazi ali posredno izve zanjo.

IV. ZAŠČITNI UKREPI IN NALOGE 
ZAŠČITE, REŠEVANJA IN POMOČI

8. člen

(1) Pristojni organ občinske uprave skrbijo za 
izvajanje prostorskih, urbanističnih, gradbenih in 
drugih tehničnih ukrepov, ki preprečujejo oziroma 
zmanjšujejo škodljive vplive naravnih in drugih 
nesreč.

9. člen

(1) V primeru naravne ali druge nesreče lahko 
župan odredi evakuacijo, v nujnih primerih pa 
tudi poveljnik Civilne zaščite ali vodja 
intervencije. Način in postopek evakuacije se 
določi v odgovarjajočih načrtih.

10. člen

(1) Občina Ormož zagotovi zatočišče in nujno 
oskrbo občanom, ki so zaradi naravne ali druge 
nesreče ostali brez doma in sredstev za preživetje.

(2) Župan lahko izjemoma odredi, da morajo 
lastniki in uporabniki stanovanjskih hiš začasno 
sprejeti na stanovanje evakuirane in ogrožene 
osebe.

11. člen

(1) Gospodarske družbe, zavodi in druge 
organizacije na območju Občine Ormož, ki v 
delovnem procesu uporabljajo, proizvajajo ali 
skladiščijo nevarne snovi oziroma kemikalije, 
morajo načrtovati in izvajati obvezne varnostne 
ukrepe za preprečevanje nesreč s kemikalijami, za 
zmanjševanje posledic nesreč za ljudi in okolje ter 
izdelati oceno ogroženosti z načrti za zaščito in 
reševanje.

(2) Organi upravljanja organizacije, ki morajo 
izdelati načrte v skladu z Uredbo o vsebini in 
izdelavi načrtov zaščite in reševanja, morajo 
pristojnim občinskim organom dati podatke za 
izdelavo občinskih načrtov zaščite in reševanja 
pred začetkom obratovanja organizacije oziroma 
obrata.

12. člen

(1) Zaščita kulturne dediščine se organizira po 
določilih veljavne zakonodaje in usmeritvah 
pristojnih organov Občine Ormož in ustreznega 
zavoda za varstvo naravne in kulturne dediščine.

(2) Pod kulturno dediščino spadajo stavbe in 
njihovi deli, naprave, zemljišča, naselja ali njihovi 
posamezni deli, oblikovane in vegetacijske oblike 
narave, ki jih je ustvaril človek, kultura in 
zgodovinska krajina, premični predmeti in 
njihove zbirke, ki imajo za državo kulturno 
vrednost.

13. člen

(1) Uprava RS za zaščito in reševanje razglasi 
povečano požarno ogroženost naravnega okolja v 
sodelovanju s Agencijo RS za okolje, 
Ministrstvom za kmetijstvo in okolje ter Zavodom 
za gozdove Slovenije ali na predlog občine (glede 
na geografske, vremenske in druge razmere).

(2) V obdobju razglasitve velike ali zelo velike 
požarne ogroženosti je kurjenje, sežiganje ali 
uporaba odprtega ognja v naravnem okolju 
prepovedana.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 3 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 8. AVGUST 2013, ŠT. 8

(3) V času razglasitve velike ali zelo velike 
požarne ogroženosti naravnega okolja mora 
Občina Ormož organizirati požarno stražo ter 
opazovanje in obveščanje o nevarnosti požarov.

V. OSEBNA IN VZAJEMNA ZAŠČITA

14. člen

(1) Občina Ormož skrbi za organiziranje, 
vzpodbujanje in usmerjanje osebne in vzajemne 
zaščite na območju občine v sodelovanju s 
pripadniki za Civilno zaščito. Prav tako skrbi za 
gradnjo, vzdrževanje in preglede javnega 
hidrantnega omrežja.

(2) V okviru osebne in vzajemne zaščite morajo 
občani izvajati naslednje dejavnosti:

samozaščito, samopomoč in vzajemno 
pomoč;
vzdrževati objekte (zaklonišča, zaklonilnike 
in druge prostore);
nabavljati sredstva in opremo za skupinsko 
zaščito ob naravnih in drugih nesrečah; 
izvajati druge ukrepe zaščite, reševanja in 
pomoči.

VI. ORGANIZACIJA SIL ZA ZAŠČITO, 
REŠEVANJE IN POMOČ

1. Prostovoljna gasilska društva in Gasilska 
zveza Ormož

15. člen

(1) Naloge gašenja in reševanja ob požarih ter 
reševanje ljudi izvajajo prostovoljna gasilska 
društva in Gasilska zveza Ormož.

(2) Gasilska zveza Ormož opravlja naloge na 
področju požarnega varstva, ki zajema vodenje in 
koordinacijo gasilske organizacije, opravlja 
strokovne naloge na področju varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami.

(3) Občina Ormož jim zagotavlja sredstva, 
skladno z lastnim načrtom varstva pred požarom 
in merili za opremljanje in organiziranje gasilskih 
enot. Medsebojne obveznosti so podrobno 
navedene v pogodbi, ki zajema tudi sankcije za 
neprimerno opravljanje pogodbenih obveznosti.

16. člen

(1) Prostovoljna gasilska društva in Gasilska 
zveza Ormož pripravljajo predloge letnega 
programa varstva pred požarom, ki zajema: 

letni načrt dela, 
finančni načrt,

nabava opreme in investicijska nabava ter 
druga vlaganja,
usposabljanje in zavarovanje prostovoljnih 
gasilcev.

17. člen

(1) Prostovoljna gasilska društva in Gasilska 
zveza Ormož lahko opravljajo svojo dejavnost 
tudi izven območja Občine Ormož (sosednjih 
občinah) v skladu z Dogovorom o medsebojnem 
sodelovanju operativnih enot.

(2) Občina Ormož se poslužuje enot iz drugih 
občin v primeru, ko s svojimi enotami in opremo 
ne more zagotavljati ustrezne zaščite in reševanja. 
Enote iz drugih občin aktivira vodja intervencije 
na način kot je določen v dokumentu Operativni 
načrt Javne Gasilske Službe na območju občine 
Ormož.

18. člen

(1) Pri zaščiti, reševanju in pomoči sodelujejo z 
Gasilsko zvezo Ormož vsa prostovoljna gasilska 
društva. Prostovoljna gasilska društva (enote) so 
na podlagi veljavnih meril za organiziranje in 
opremljanje gasilskih enot razvrščena po 
kategorijah in skladno s tem usposobljena in 
tehnično opremljena.

(2) Obveščanje in alarmiranje posameznih 
prostovoljnih gasilskih društev izvaja po 
sprejetem Načrtu alarmiranja gasilskih enot v 
Občini Ormož Regijski center za obveščanje Ptuj 
(ReCO), gasilske organizacije in pristojne službe.

(3) O medsebojnem sodelovanju vseh 
prostovoljnih gasilskih enot z Gasilsko zvezo 
Ormož ureja statut Gasilske zveze Ormož.

19. člen

(1) Nadzor nad izvajanjem javne gasilske službe 
opravlja župan, ki ob ugotovitvi nepravilnosti 
določa roke za odpravo pomanjkljivosti, v hujših 
primerih pa pristojnosti prostovoljnih gasilskega 
društva ustrezno omeji ali odvzame. Župan 
nadzoruje tudi namembnost uporabe dodeljenih 
sredstev iz občinskega proračuna.

2. Gospodarske družbe, zavodi in druge 
organizacije

20. člen

(1) Župan določi gospodarske družbe, zavode in 
druge organizacije za opravljanje določenih 
operativnih nalog zaščite, reševanja in pomoči, ki 
imajo za ta namen ustrezne kadre in sredstva.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 4 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 8. AVGUST 2013, ŠT. 8

Z njimi lahko sklene Občina Ormož pogodbe, v 
katerih se uredi vsebino, obseg in način 
opravljanja nalog na območju Občine Ormož ter 
način njihovega financiranja, predvsem tistega 
dela, ki presega njihovo redno dejavnost v skladu 
s 73. in 75. členom Zakona o varstvu pred 
naravnimi in drugimi nesrečami. Med te naloge 
spadajo:

gradbeno - tehnično reševanje,
reševanje ob ujmah, poplavah ter ekoloških
nesrečah,
izvajanje zaščite, reševanja in pomoči ob 
nesrečah z nevarnimi snovmi, 
pomoč ogroženim in prizadetim prebivalcem 
pri začasnem bivanju, prehrani, nujni oskrbi, 
pomoč pri iskanju pogrešanih oseb, 
prva veterinarska pomoč in drugo.

3. Društva in druge nevladne organizacije

21. člen

(1) Za opravljanje nalog zaščite, reševanja in 
pomoči v občini Ormož se v okviru društev in 
drugih nevladnih organizacij vključujejo:

Radioklub Ormož (za vzpostavljanje zvez) 
Rdeči križ Slovenije Območno združenje 
Ormož (za zaščito prebivalstva).

22. člen

(1) Podrobnosti o opravljanju nalog, financiranju, 
zavarovanju operativnih članov, sankcijah in 
drugih obojestranskih obveznosti se določi z 
ustreznimi pogodbami.

(2) Nadzor nad izvajanjem nalog zaščite, 
reševanja in pomoči opravlja župan.

4. Enote civilne zaščite
23. člen

(1) Sile za zaščito, reševanje in pomoč so v 
Občini Ormož organizirane kot enoten sistem, ki 
ga vodi poveljnik z/do 8-članskim štabom in z 
naslednjimi enotami in službami civilne zaščite: 

enote za prvo pomoč, 
enote za tehnično reševanje, 
enota za prvo veterinarsko pomoč, 
služba za podporo, 
enota za uporabo zaklonišč.

VII. AKTIVIRANJE IN MOBILIZACIJA

24. člen

(1) Aktiviranje Civilne zaščite in drugih sil za 
zaščito, reševanje in pomoč ob naravnih in drugih

nesrečah odredi župan, v njegovi odsotnosti pa 
poveljnik Civilne zaščite ali namestnik poveljnika 
Civilne zaščite.

(2) Enaki postopki se uporabljajo tudi v primerih, 
če mobilizacijo odredi Vlada Republike 
Slovenije.

25. člen

(1) Občina Ormož zagotavlja pogoje, da se 
aktiviranje in mobilizacija opravijo v naslednjem 
času:

Štab Civilne zaščite v sestavi, ki omogoča
operativno delovanje do 4 ure
Službe za podporo do 4 ure
Službe in posamezniki po dolžnosti do 8 ur 
Poklicne službe do 4 ure
Prostovoljci do 8 ur

(2) Prostovoljne gasilske enote v prostovoljnih 
gasilskih društvih, ki opravljajo javno gasilsko 
službo na območju Občine Ormož, morajo 
zagotoviti izvoz enote v času:

osrednja gasilska enota 5 minut 
ostala prostovoljna gasilska društva v 
najkrajšem možnem času vendar ne več kot 
10 minut za enote 11. kategorije in ne več kot 
15 minut za enote 1. kategorije.

VIII. UPRAVLJANJE IN VODENJE 
VARSTVA V OBČINI ORMOŽ

26. člen

(1) Upravljanje in vodenje zaščite, reševanja in 
pomoči sta dela logično in tehnično enotnega 
procesa, ki zajema množico najrazličnejših 
dejavnosti, med katere spadajo načrtovanje, 
organiziranje, vodenje in nadzorovanje.

27. člen

(1) Občinski svet Ormož v sistemu varstva zlasti: 
določa s krovnim dokumentom (odlokom) 
organiziranost in izvajanje varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami; 
sprejme občinski program varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami na predlog 
župana;
odloča o obsegu in načinu delitve sredstev za 
odpravljanje posledic nesreč; 
spremlja uresničevanje programov in načrtov 
varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami.

28. člen

(1) Župan Občine Ormož:
skrbi za izvajanje priprav za varstvo pred 
naravnimi in drugimi nesrečami;

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 5 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 8. AVGUST 2013, ŠT. 8

sprejme letne načrte zaščite in reševanja za
posamične vrste nesreč;
skrbi za izvajanje ukrepov za preprečitev in
zmanjšanje posledic naravnih in drugih
nesreč,
vodi zaščito, reševanje in pomoč ter 
odpravljanje posledic naravnih in drugih
nesreč,
skrbi za obveščanje prebivalcev o 
nevarnostih, stanju varstva in sprejetih 
zaščitnih ukrepih,
skrbi za izdelavo osnutkov programa in letnih 
načrtov varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami, ocen ogroženosti in načrtov 
zaščite in reševanja,
določa izvajalce nalog zaščite, reševanja in 
pomoči in obveznosti o ustanovitvi sil 
zaščite, reševanja in pomoči, 
določa izvajalce javne gasilske službe, 
določa programske aktivnosti in naloge 
sistema varstva občine Ormož upravnim 
organom in službam,
sklepa o ustanovitvi in imenuje organe
vodenja Civilne zaščite,
sklepa o organiziranju in ustanovitvi sil
zaščite, reševanja in pomoči
zahteva pomoč za izvajanje nalog zaščite,
reševanja in pomoči ter zagotavljanje
osnovnih pogojev za življenje v skladu z
zakonom,
imenuje Odbor za razpolaganje s sredstvi 
požarnega sklada,
občinskemu svetu podaja oceno o 
pripravljenosti sistema varstva občine 
Ormož,
opravlja druge naloge, kijih določa zakon.

(2) Za operativno - strokovno vodenje zaščite, 
reševanja in pomoči ob naravnih in drugih 
nesrečah župan imenuje poveljnika Civilne 
zaščite in štab Civilne zaščite.

(3) Poveljnik Civilne zaščite Občine Ormož je za 
svoje delo odgovoren županu.

29. člen

(1) Poveljnik Civilne zaščite Občine Ormož:
usmerja priprave za ukrepanje ob nesrečah v
skladu s svojimi pristojnostmi,
sodeluje pri pripravi programa in letnega
načrta varstva pred naravnimi in drugimi
nesrečami,
preverja pripravljenost sil in sredstev za 
zaščito, reševanje in pomoč, 
spremlja nevarnosti naravnih in drugih nesreč 
ter sprejema ali predlaga ukrepe za zaščito, 
vodi in usmerja dejavnosti pri izvajanju 
zaščitnih ukrepov, reševanju in pomoči, 
daje mnenja in predloge za odpravo posledic 
nesreč,

sodeluje pri pripravi programov, načrtovanju 
in imenovanju članov štaba civilne zaščite, 
javno predstavi načrte zaščite in reševanja, 
izvaja druge zakonske naloge in odredbe 
župana.

(2) Poveljnik civilne zaščite ima svojega 
namestnika, ki mu pri delu pomaga, v času 
odsotnosti poveljnika pa prevzame vse njegove 
pristojnosti in je za svoje delo odgovoren županu.

30. člen

(1) Naloge občinske uprave:
Občinska uprava opravlja naslednje upravne in 
strokovne naloge s področja varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami:
- izdela predlog občinskega programa in 

letnega načrta varstva pred naravnimi in 
drugimi nesrečami, ki ne smejo biti v 
nasprotju z nacionalnim programom,

- izdeluje ocene ogroženosti in druge strokovne 
podlage za načrtovanje zaščite, reševanje in 
pomoči,

- izdeluje načrte zaščite in reševanja občine 
Ormož,

- usmerja in usklajuje ukrepe za preprečevanje 
ter zmanjšanje posledic naravnih in drugih 
nesreč

31. člen

(1) Poveljnik in člani štaba civilne zaščite Občine 
Ormož usmerjajo izvajanje osebne in vzajemne 
zaščite reševanja in pomoči na področju krajevnih 
skupnosti v bivalnih okoljih.

(2) Poveljnik Gasilske zveze Ormož in poveljniki 
prostovoljnih gasilskih društev imajo pristojnosti 
in naloge v skladu z Zakonom o gasilstvu, Pravili 
gasilske službe in Posebnimi pravili gasilske 
službe.

IX. FINANCIRANJE

32. člen

(1) Programi sistema varstva pred naravnimi in
drugimi nesrečami se financirajo oziroma
sofinancirajo iz občinskega proračuna na podlagi 
kriterijev in meril, ki jih predpisuje pristojno 
ministrstvo in v skladu s predpisi in akti Občine 
Ormož za to področje.

(2) Višino sredstev določi Občinski svet Občine
Ormož s proračunom. Poleg proračunskih 
sredstev se sistem financira tudi iz združenih 
sredstev lokalnih skupnosti, iz sredstev
gospodarskih družb, namenskih sredstev

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 6 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 8. AVGUST 2013, ŠT. 8

požarnega sklada, prostovoljnih prispevkov, daril, 
mednarodne pomoči in iz drugih virov.

33. člen

(1) Oseba, ki lažno prijavi dogodek krije stroške 
ukrepanja ter zaščitnih in reševalnih intervencij. 
Zahtevek za plačilo stroškov, izdelan na podlagi 
posredovanih podatkov vseh sodelujočih sil, 
posreduje župan Občine Ormož. Če povzročitelj 
ni znan, krije stroške občina iz občinskega 
proračuna.

(2) Predloge za financiranje in sofinanciranje 
programov varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami pripravi Občinski štab za civilno 
zaščito in Gasilska zveza Ormož za izvajanje 
javne gasilske službe.

(3) Izvajalci programov in projektov s tega 
področja, ki se financirajo iz občinskega 
proračuna, morajo občinski upravi pošiljati letna 
poročila o porabi teh sredstev.

X. IZOBRAŽEVANJE IN USPOSABLJANJE

34. člen

(1) Občina Ormož organizira izobraževanje kot 
neobvezne oblike usposabljanja občanov za 
osebno in vzajemno zaščito ter za izvajanje 
zaščitnih ukrepov.

(2) Za pripadnike organov vodenja in sil za 
zaščito, reševanje in pomoč ter civilne zaščite 
organizira izobraževanje in usposabljanje skladno 
s predpisanimi programi usposabljanja.

35. člen

(1) Usposabljanje opravljajo skladno s svojimi 
načrti tudi upravljavci javnih služb na področju 
zaščite, reševanja in pomoči, društva in druge 
organizacije, gospodarske združbe ter druge 
organizacije, ki nastopajo kot izvajalci v sistemu 
varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v 
Občini Ormož.

XI. NADZOR IN INŠPEKCIJA

36. člen

(1) Nadzorstvo nad delovanjem lokalne skupnosti 
na področju zaščite, reševanja in pomoči opravlja 
na podlagi zakonov in predpisov pristojni 
inšpektorat za varstvo pred naravnimi in drugimi 
nesrečami.

XII. KAZENSKE DOLOČBE

37. člen

(1) Fizična ali pravna oseba oziroma mladoletna 
oseba, za katero odgovarjajo starši oziroma 
rejniki, ki je namenoma ali iz velike malomarnosti 
povzročila ogroženost, katere posledica je 
ukrepanje in v zvezi s tem nastali stroški, mora 
pokriti:

stroške zaščitnih in reševalnih intervencij, 
stroške sanacije in vzpostavitve v prejšnje 
stanje,
stroške odškodnin fizičnim in pravnim 
osebam.

(2) V primeru, ko nastopa več povzročiteljev 
ogroženosti oziroma nesreče in ni mogoče 
ugotoviti deleža posameznega povzročitelja, se 
krijejo stroški solidarno.

38. člen

(1) Za ostale prekrške se kaznujejo pravne ali 
fizične osebe v skladu z veljavno zakonodajo in 
po veljavnih občinskih predpisih.

XIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

39. člen

(1) Župan in občinska uprava morata v roku šest 
mesecev po uveljavitvi tega odloka, izdati 
ustrezna navodila za izvedbo le-tega in 
vzpostavitve preglednih list in drugih ukrepov, 
določenih s tem odlokom.

40. člen

(1) Organizacijo sistema varstva pred naravnimi 
in drugimi nesrečami je treba uskladiti v roku 
enega leta po njegovi uveljavitvi.

41. člen

(1) V celotnem besedilu odloka se v vseh členih 
beseda »župan« uporablja za oba spola.

42. člen

(1) Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi 
v Uradnem vestniku občine Ormož.

Številka: 007-8/2013 01\29 
Ormož, dne 22.07.2013

Alojz SOK l.r.
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 7 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 8. AVGUST 2013, ŠT. 8

34.

Na podlagi četrtega odstavka 11. člena Zakona o 
stvarnem premoženju države in samoupravnih 
lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 86/10 in 
75/12), drugega odstavka 6. člena Uredbe o 
stvarnem premoženju države in samoupravnih 
lokalnih skupnosti (Uradni list RS, št. 34/11) in 
16. člena Statuta Občine Ormož (Uradni vestnik 
občine Ormož, štev. 4/12 - uradno prečiščeno 
besedilo) je občinski svet na svoji 24. redni seji, 
dne 22.07.2013 sprejel

SKLEP O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI 
SKLEPA O LETNEM NAČRTU 

RAZPOLAGANJA Z NEPREMIČNIM 
PREMOŽENJEM OBČINE ORMOŽ ZA 

LETO 2013-ŠT. 1/2013

1. člen

V letnem načrtu razpolaganja z nepremičnim 
premoženjem občine Ormož za leto 2013 (Uradni 
vestnik občine Ormož, štev. 14/2012), ki je
priloga k Odloku o proračunu Občine Ormož za 
leto 2013 se prvi odstavek 2. člena spremeni tako, 
da se glasi: »Letni načrt razpolaganja z
nepremičnim premoženjem občine Ormož za leto 
2013 iz 1. člena tega sklepa se načrtuje v 
orientacijski vrednosti 543.314,50 EUR«.

2. člen

Tabela A iz že sprejetega Letnega načrta
razpolaganja z nepremičnim premoženjem občine 
Ormož se spremeni tako, da se vključijo še
naslednje parcelne št.:

Tabela A - Načrt razpolaganja z zemljišči:

upravljavec k.o. parc.št. velikost v 
m2

vrsta
rabe

solast. delež razpolaganje stavbna
pravica

okvirna 
vrednost v

EUR
Občina Ormož Veličane 637/5 613 pot 1/1 prodaja / 373,90
Občina Ormož Veliki

Brebrovnik
1094/3 580 pašnik 1/1 prodaja / 562,60

Občina Ormož Kog 132/5 187 pašnik 1/1 prodaja / 1.496
Občina Ormož Miklavž 714/6 66 sadovnjak 1/1 prodaja / 462
Občina Ormož Miklavž 6/7 150 neplodno 1/1 prodaja / 1.200
Občina Ormož Miklavž 6/12 35 pašnik 1/1 prodaja / 280
Občina Ormož Miklavž 6/14 46 stavbišče 1/1 prodaja / 368
Občina Ormož Miklavž 732/12 42 cesta 1/1 menjava / 290
Občina Ormož Podgorci 830/6 74 pot 1/1 menjava / 505
Občina Ormož Podgorci 830/7 104 pot 1/1 menjava / 715
Občina Ormož Velika

Nedelja
1469/2 81 pot 1/1 prodaja / 350

SKUPAJ: 6.602,50

3. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku občine Ormož.

Številka: 478 - 83/2012 01\29 
Ormož, dne 22.07.2013

Alojz SOK l.r. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 8 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 8. AVGUST 2013, ŠT. 8

35.

Na podlagi 57. člena Zakona o prostorskem 
načrtovanju (Uradni list RS št. 33/07, 70/08, 
108/09, 80/10, 57/12, 109/12) in 30. člena Statuta 
občine Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož št. 
4/12 - Uradno prečiščeno besedilo) je župan 
občine Ormož dne 08.08.2013 sprejel

SKLEP
o pripravi Občinskega podrobnega 

prostorskega načrta za ureditev naravnega 
rezervata Ormoške lagune (v nastajanju) 

(OPPN Ormoške lagune)

1. Ocena stanja in razlogi za pripravo
Občinski svet občine Ormož je sprejel Odlok o 
občinskem prostorskem načrtu občine Ormož 
(OPN) s katerim se je spremenila podrobnejša 
namenska raba zemljišč na območju Ormoških 
lagun. Ob tem so se določile enote urejanja 
prostora za katere je potrebno pripraviti občinski 
podrobni prostorski načrt (OPPN). Pobudo za 
pripravo OPPN je podalo Društvo za opazovanje 
in proučevanje ptic Slovenije (DOPPS).

1.1. Ocena stanja
Z OPN je območje opredeljeno delno kot stavbno 
zemljišče (ZD - druge urejene zelene površine, 
BT - površine za turizem), delno kot gozdna 
zemljišča (G), delno kot druga kmetijska 
zemljišča (K2) in celinske vode (VC).
Ureditev celotnega območja izhaja iz zatečenega 
stanja opuščene čistilne naprave in lagun tovarne 
sladkorja Ormož, ki so jih uporabljali za čiščenje 
odpadne vode pri predelavi sladkorne pese. Zaradi 
čistilnega procesa, bogate vsebnosti hranilnih 
snovi in vode se je na tem območju razvil 
edinstven ekosistem z raznolikimi rastlinskimi in 
živalskimi vrstami, ki se namerava spremeniti v 
naravni rezervat, kjer bo možno spoznavati 
raznovrstnost življenja, predvsem pa raznolikost 
ptic. Industrijski kompleks skuša z nadgradnjo in 
prilagoditvijo obstoječemu stanju ohraniti del 
identitete industrijskih objektov in hkrati 
omogočiti nove funkcionalne potrebe rezervata.
S sklepom se opredelijo predmet in razlogi za 
pripravo OPPN, območje urejanja, način 
pridobitve strokovnih rešitev, nosilci urejanja 
prostora, pripravljavci in nosilci upravno- 
strokovnih aktivnosti, roki za pripravo ter 
obveznosti v zvezi s financiranjem OPPN.

1.2. Razlogi za pripravo
Razlog za pripravo OPPN je naravovarstvena 
sanacija Ormoških lagun z namenom ponovne 
vzpostavitve ugodnega stanja populacij 
kvalifikacijskih vrst in habitatnih tipov na 
območju Natura 2000 - SPA SI5000011 Drava in

pSCI S13000220 ter postavitev objektov in 
krajinska ureditev Naravnega rezervata Ormoške 
lagune (v nastajanju). Naravovarstvena sanacija 
bo izvedena v okviru evropskega LIFE+ projekta 
št. LIFE 11 NAT/SI/882.

2. Območje urejanja
Območje urejanja OPPN obsega zemljišča v 
enotah urejanja prostora FR3, FR6 in FR7 s 
parcelnimi številkami 600 k.o. Frankovci, 356/43, 
407, 408, 356/21 k.o. Pušenci. Krajinska ureditev 
bo zajemala parcele 356/21 k.o. Pušenci, 412/3, 
414/2, 415/1, 417, 420, 421, 422, 429/1, 429/3, 
430/2, 431/1, 432/2, 456, 464/1, 464/5, 468, 
478/2, 580/14, 580/15, 583, 584, 585, 586, 589, 
590, 592, 593/1, 593/2, 593/3, 595, 598, 607, 608, 
609/6, 609/7, 609/12, 609/13 k.o. Frankovci. V 
primeru iskanja rešitev se v območje obdelave 
lahko dodajo manjkajoča zemljišča na katera bi se 
eventualno posegalo.

3. Način pridobitve strokovnih rešitev
Strokovne rešitve za pripravo OPPN bodo 
temeljile na izdelanih strokovnih podlagah, 
analizi dejanskega stanja in predloga investitorja. 
Investitor je za potrebe priprave OPPN pripravil 
idejni projekt (izdelal Ravnikar Potokar 
arhitekturni biro, maj 2013).
Investitor želi na območju Ormoških lagun 
oziroma na območju nekdanjih bazenov za 
odpadne vode tovarne sladkorja postaviti objekta 
in krajinsko urediti naravni rezervat Ormoške 
lagune. Na območju se nameravajo urediti:

vstopna info točka (na nekdanjem vhodu 
v kompleks čistilne naprave), 
informacijski center (predstavlja glavni 
objekt v rezervatu, zasnovan je kot 
prenova obstoječega servisnega objekta. 
V stavbni volumen informacijskega 
objekta je integriran opazovalni stolp), 
zunanja ureditev ob informacijskem 
objektu (zelene površine, otroško igrišče, 
klopi, ureditev betonskih bazenov,...), 
hlev z oboro (predviden pritličen objekt 
za občasno zaščito pašnih živali in 
obora),
dodatni opazovalni stolp - ornitološka 
opazovalnica za raziskovalce, 
opazovališča na krožni učni poti 
(opazovališča oziroma opazovalne 
stene),
krajinska preureditev usedalnih lagun 
(sistem vodnih površin z otočki, s 
povezavo z vodotokom Drave), 
ureditev komunalne infrastrukture, poti, 
parkirišča in druge ureditve.

4. Roki za pripravo
Roki za pripravo so določeni skladno z Zakonom 
o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS št.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 9 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 8. AVGUST 2013, ŠT. 8

33/07, 70/08, 108/09, 80/10, 57/12, 109/12). 
Območje OPPN vsebuje tekstualni in grafični del 
in se izdela v digitalni in analogni obliki.

5. Navedba nosilcev urejanja prostora, ki 
podajo smernice za načrtovane prostorske 
ureditve iz njihove pristojnosti
Pristojni nosilci urejanja prostora za izdajo 
smernic za izdelavo OPPN so :

Zavod Republike Slovenije za varstvo 
narave, Območna enota Maribor, 
Pobreška cesta 20a, 2000 Maribor,
Zavod za varstvo kulturne dediščine, 
Območna enota Maribor, Slomškov trg 
6, 2000 Maribor,
Ministrstvo za kulturo, Maistrova 10, 
1000 Ljubljana,
Zavod za gozdove, OE Maribor, Tyrševa 
15, 2000 Maribor,
Ministrstvo za kmetijstvo in okolje, 
Agencija RS za okolje, Oddelek porečja 
reke Drave, Krekova 17, 2000 Maribor, 
Ministrstvo za obrambo, Uprava RS za 
zaščito in reševanje, Vojkova cesta 61, 
1000 Ljubljana,
Ministrstvo za infrastrukturo in prostor, 
Direktorat za energijo, Langusova ulica 
4, 1535 Ljubljana,
Ministrstvo za notranje zadeve, Urad za 
logistiko, Štefanova ulica 2, 1501
Ljubljana
Elektro Maribor, Vetrinjska ulica 2, 2000 
Maribor,
Telekom Slovenije, Sektor za kabelska 
omrežja in zagotavljanje storitev, Center 
za kabelska omrežja in zagotavljanje 
storitev Maribor, Titova cesta 38, 2000 
Maribor,
Komunalno podjetje Ormož, Hardek 
21c, 2270 Ormož,
Občina Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 
Ormož,
Ministrstvo za kmetijstvo in okolje, 
Direktorat za okolje, Sektor za CPVO, 
Dunajska 22, 1000 Ljubljana.

V postopek se vključi tudi druge nosilce urejanja 
prostora, če se v okviru priprave dokumenta 
ugotovi, da upravljajo ali so odgovorni za 
posamezno področje.

6. Finančna sredstva
Finančna sredstva za pripravo OPPN Ormoške 
lagune in pripravo strokovnih podlag zagotovi 
investitor.
Občina vodi postopek priprave OPPN v skladu z 
veljavno zakonodajo pri čemer:

zaprosi za smernice in mnenja ter 
odločbo o postopku celovite presoje 
vplivov na okolje,
pripravi javno razgrnitev in javno 
obravnavo prostorskega akta,

vodi spis postopka priprave občinskega 
prostorskega načrta za prostorsko 
ureditev, sproti seznanja naročnika s 
pripravljenimi gradivi v delu, ki se 
nanašajo na prostorsko ureditev, 
vključno z gradivom za javno razgrnitev 
in s stališči do pripomb in predlogov z 
javne razgrnitve,
poskrbi za sprejem na občinskem svetu 
in objavo v uradnem glasilu.

7. Objava in veljavnost sklepa
Sklep o začetku priprave OPPN se objavi v 
Uradnem vestniku občine Ormož in v svetovnem 
spletu. Sklep o začetku priprave začne veljati z 
dnem objave v Uradnem vestniku občine Ormož.

Številka : 350-32/2013 02\22 
Datum : 08.08.2013

Alojz SOK l.r.
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

36.

Na podlagi Odloka o porabi koncesijske dajatve 
za trajnostno gospodarjenje z divjadjo v občini 
Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož št. 
10/2011) in Odloka o proračunu občine Ormož 
za leto 2013 (Uradni vestnik Občine Ormož št. 
14/2012), objavlja Občina Ormož

JAVNI RAZPIS
za dodelitev in porabo koncesijske dajatve za 

trajnostno gospodarjenje z divjadjo 
v letu 2013

I. PREDMET JAVNEGA RAZPISA
Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih 
finančnih sredstev za trajnostno gospodarjenje z 
divjadjo. Sredstva se porabijo za izvajanje 
ukrepov varstva in vlaganj v naravne vire za 
naslednje ukrepe:

1) Biomeliorativni ukrepi:
ohranjanje in vzdrževanje gozdnih jas, 
grmišč, logov,
izdelava in vzdrževanje vodnih habitatov 
(kaluža, mlaka, mokrišče, vodni viri, 
ipd.),
vzdrževanje gozdnih robov, pasišč in 
remiz,
nakup in sadnja ter zaščita avtohtonih in 
rastišču primernih plodonosnih grmovnih 
in drevesnih vrst,
krmljenje divjadi, vzdrževanje krmnih in 
pridelovalnih njiv;

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 10 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 8. AVGUST 2013, ŠT. 8

(2) Biotehnični ukrepi:
izdelava, postavitev in vzdrževanje 
gnezdilnic, solnic, umetnih dupel in prež;

(3) Ostali ukrepi:
čistilne akcije občine, 
čiščenje divjih odlagališč, 
izobraževanja in obveščanja
prebivalcev/šolarjev o stanju in odnosu 
do gozdnih živali/divjadi in o gozdnem 
bontonu.

II. VIŠINA RAZPISNIH SREDSTEV
Sredstva so zagotovljena v proračunu Občine 
Ormož za leto 2013 v višini 2.791,70 EUR. V 
primeru, da sredstva v poslovnem letu ne bodo 
porabljena, se le ta prenesejo kot namenski 
prihodek v proračun naslednjega leta.

III. UPRAVIČENCI IN MERILA VIŠINE 
PODPORE

Upravičenci do sredstev so lovske družine- 
koncesionarji, ki imajo podpisano koncesijsko 
pogodbo za trajnostno gospodarjenje z divjadjo v 
Republiki Sloveniji za lovišča, ki ležijo na 
območju občine Ormož. Višina sredstev se 
upravičencem dodeli na osnovi izdelanega letnega 
programa aktivnosti trajnostnega gospodarjenja z 
divjadjo, obsega deleža njihovega lovišča v občini 
ter namenskih sredstev tekočega leta.

IV. ROK ZA PREDLOŽITEV PRIJAV 
IN NAČIN PRIJAVE

Rok za oddajo vlog za navedene ukrepe je do 
petka 13. septembra 2013.
Vlagatelji oddajo vlogo, ki vsebuje:

- prijavni obrazec, ki je sestavni del 
dokumentacije,

- izjavo vlagatelja o izpolnjevanju 
pogojev.

Vloga mora biti izdelana v skladu z razpisno 
dokumentacijo. Vloge je potrebno oddati na 
naslov: Občina Ormož, Ptujska c. 6, 2270 Ormož. 
Vlogo je potrebno oddati v zaprti ovojnici, 
opremljeni z naslovom pošiljatelja in označeni z 
oznako:
»NE ODPIRAJ - JAVNI RAZPIS ZA 
SOFINANCIRANJE TRAJNOSTNEGA 
GOSPODARJENJA Z DIVJADJO V LETU 
2013«

V. OBRAVNAVA VLOG
Vloge bo odpirala tričlanska komisija po 
končanem javnem razpisu. Odpiranje vlog ni 
javno. Komisijo v ta namen imenuje župan. V 
primeru nepopolne vloge bo komisija vlagatelja 
pozvala k dopolnitvi v roku 8 dni od dneva 
prejema poziva za dopolnitev. Po prejemu 
dopolnitve se vloga in dopolnitev vloge ponovno 
pregledata. Nepopolna vloga, ki jo vlagatelj v

navedenem roku ne dopolni v celoti, se zavrže. 
Prav tako se zavrže vloga, katere dopolnitev je 
bila poslana prepozno. Komisija bo v roku 15 dni 
od zaključka javnega razpisa pripravila predlog 
razdelitve sredstev, na osnovi katere bo občinska 
uprava v 30 dneh po končanem razpisu izdala 
odločbo o dodelitvi sredstev. Zoper odločbo lahko 
vlagatelj vloži pritožbo županu v roku 8 dni od 
prejema odločbe. O pritožbi odloči župan, 
njegova odločitev je dokončna. Po preteku 
pravnomočnosti odločbe bo z upravičencem 
sklenjena pogodba, kjer bodo navedeni 
podrobnejši pogoji koriščenja sredstev. 
Upravičencem se sredstva iz proračuna občine 
izplačajo na transakcijski račun na podlagi 
zahtevka, ki se ga dostavi na občino najkasneje do 
15.11.2013.

VI. NADZOR NAD NAMENSKO 
PORABO SREDSTEV

Namensko porabo sredstev spremlja in preverja 
organ pristojen za kmetijstvo v občini Ormož. V 
primeru ne namensko porabljenih sredstev 
pridobljenih po tem razpisu mora prejemnik le te 
vrniti s pripadajočimi zakonskimi obrestmi.

VII. RAZPISNA DOKUMENTACIJA
Razpisna dokumentacija je od dneva te objave do 
izteka prijavnega roka dosegljiva na spletni strani 
Občine Ormož: www.ormoz.si. Zainteresirani jo 
lahko v tem roku dvignejo tudi v času uradnih ur 
na Oddelku za gospodarske dejavnosti Občine 
Ormož. Dodatne informacije v zvezi z razpisom 
lahko zainteresirani dobijo pri Miranu Klinc, 
tel.št. 02/741 53 13, e- mail:
miran.klinc@,ormoz.si.

Številka: 341-1/2013 4/20 
Datum: 8.8.2013

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 
Alojz SOK l.r.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 11 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 8. AVGUST 2013, ŠT. 8

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 12 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 8. AVGUST 2013, ŠT. 8

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana


